中国科学院半导体研究所文件

半发人字〔2018〕15 号

签发人：祝宁华
[image: image1.jpg]

中国科学院半导体研究所关于印发《中国科学院半导体研究所关于解决高层次人才住房问题的实施方案（试行）》的通知
所属各部门：
为解决高层次人才住房问题，现将《中国科学院半导体研究所关于解决高层次人才住房问题的实施方案（试行）》印发给你们，请遵照执行。

中国科学院半导体研究所
2018年10月8日
中国科学院半导体研究所关于解决高层次人才住房问题的实施方案（试行）
所属各部门：

为解决高层次人才住房问题，经所务会和职代会讨论通过，制定本实施方案。

一、高层次人才的范围
高层次人才必须是半导体所全职在岗的事业编制内职工，还需同时满足下列条件之一：
1．对本学科领域的学术进步或技术创新与集成产生了重大影响；在国防高技术领域做出了重大贡献；在“面向国民经济主战场”方面成效显著，在技术转移、创新平台建设方面做出了重要贡献。
2．国家杰出青年基金获得者、长江学者获得者。
3. 国家三大奖一等奖的前二完成人、二等奖的第一完成人,半导体所须为第一单位。
4．近3年留本人所在课题组实际到位经费累计在5000万元以上的项目负责人。
5．担任处长及以上职务满10年，具有正高四级及以上职称，并做出重大管理贡献的机关管理人员。

二、解决住房的方式
研究所为符合上述条件人员提供长租公寓，房源为研究所现有人才公寓，租金与我所人才公寓每年的初始租赁价格相同。符合上述任一条件的人员，可享受以初始租赁价格住房5年，符合不同类别条件的时间可叠加。初始房租期结束后，房租与正常累进情况下的房租相同。
附加条件：本人及配偶没有享受过国家或者中科院分配的政策性房产（限价商品房、经济适用住房、房改房等）。
本人或配偶在租住长租公寓期间购买国家或者中科院分配的政策性房产（限价商品房、经济适用住房、房改房等）的，应在购房合同生效后10日内到基建园区处办理备案手续，并在交房后6个月内退出租赁房。
职务不在任、离开研究所、退休或发生其他不符合全职在岗条件的，租赁合同立刻中止。
三、申请长租公寓的程序
1．符合高层次人才范围所列条件的申请人，随时够条件，随时申请。可以填写长租公寓申请表（见附件1），并提供相关证明材料。申请资料内容应齐全、真实，申请表必须本人签字。

2．人事处首先对申请人基本信息（来所工作时间、是否在编制内、担任职务）进行审核，并签字确认。
3．其他申请条件由相关职能处负责审核、签字确认。
4．完成上述条件审核的，将申请表交到基建园区处，基建园区处审核后提交给所务会研讨。
5．所务会讨论通过后，由基建园区处进行公示。对公示不存在异议的，基建园区处根据房源情况尽快安排。
四、入住、退房、使用管理、违约处置等按照人才公寓管理办法执行
五、 附则
申请长租公寓的人员不能同时享受研究所提供的其他住房类补贴。本办法自发布之日起实施。与本实施方案不一致的,以本方案为准。由人事处和基建处负责解释，未尽事宜解释权在所务会。
	抄送：

	中国科学院半导体研究所
	印发

[image: image2.jpg]

— 4 —
— 1 —